



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 237 /2024

Aos 14 dias do mês de outubro de 2024, a Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, CNPJ nº 18.715.417/0001-04, situada na Praça Nossa Senhora da Conceição nº. 38, Centro, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito, Sr. Eneimar Adriano Marques, nos termos do art. 47 da Lei Federal 14.133/2021, do Decreto Municipal nº 4.278/2023 e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2024 por deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, e por ele homologada conforme Processo Licitatório nº 0070/2024, RESOLVE registrar os preços para os serviços constantes nos anexos desta ata, da Beneficiária IVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, sediada na RODOVIA MG 20, S/N, no bairro SÃO TARCÍSIO, 35830000, na cidade de Jaboticatubas, estado de MG, cujo CNPJ é 06 320 882/0001-59, neste ato representado por Michel Martins Soares, portador do CPF: 04774836664, conforme especificado nas cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JABOTICATUBAS/MG, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E ANEXOS , que são parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

1.2 O órgão gerenciador será a Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

1.3 Secretarias Municipais participantes do Registro de Preços:

- Secretaria Municipal de Administração;
- Secretaria Municipal de Administração Regional;
- Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária;
- Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo;
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Promoção Social;
- Secretaria Municipal de Educação;
- Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura;
- Secretaria Municipal de Planejamento;
- Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades máximas de cada item, o prestador(es) de serviços e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Lote 1

ABRACADEIRA DE ACO 19 X 25 MM PARA FIXACAO DE MANGUEIRAS PRODUZIDA EM ACO CARBONO PROPORCIONANDO maior resistencia e durabilidade possui acabamento zincado que aumenta a protecao contra oxidacao corrosao





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABRACADEIRA DE ACO 19 X 25 MM PARA FIXACAO DE MANGUEIRAS PRODUZIDA EM ACO CARBONO PROPORCIONANDO MAIOR RESISTENCIA E DURABILIDADE POSSUI ACABAMENTO ZINCADO QUE AUMENTA A PROTECAO CONTRA OXIDACAO CORROSAO	450,00 UN	R\$ 1,25	R\$ 562,50
Marca: Zamac	Fabricante: Zamac	Modelo:	
Total Lote 1	x1		R\$ 562,50

Lote 2

ABRACADEIRA DE ACO 25 X 38 PARA O USO DOMESTICO E INDUSTRIAL SERVE PARA A FIXACAO DE CABOS ELETRICOS chicotes pecas de veiculos bicicletas motor embalagens e muito mais

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ABRACADEIRA DE ACO 25 X 38 PARA O USO DOMESTICO E INDUSTRIAL SERVE PARA A FIXACAO DE CABOS ELETRICOS CHICOTES PECAS DE VEICULOS BICICLETAS MOTOR EMBALAGENS E MUITO MAIS	450,00 UN	R\$ 2,40	R\$ 1.080,00
Marca: Zamac	Fabricante: Zamac	Modelo:	
Total Lote 2	x1		R\$ 1.080,00

Lote 11

ADESIVO DE CONTATO COLA SAPATEIRO 200 GRAMAS a base de solvente para colagem rapida e segura de laminacoes com laminas decorativas em chapas de mdf compensados aglomerados e madeira

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ADESIVO DE CONTATO COLA SAPATEIRO 200 GRAMAS A BASE DE SOLVENTE PARA COLAGEM RAPIDA E SEGURA DE LAMINACOES COM LAMINAS DECORATIVAS EM CHAPAS DE MDF COMPENSADOS AGLOMERADOS E MADEIRA	67,00 UN	R\$ 4,80	R\$ 321,60
Marca: Teckbond	Fabricante: Teckbond	Modelo:	
Total Lote 11	x1		R\$ 321,60

Lote 15

ALAVANCA PARA CERCA LAMINA EM ACO TEMPERADO PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA OXIDACAO 1 8 mt

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ALAVANCA PARA CERCA LAMINA EM ACO TEMPERADO PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA OXIDACAO 1 8 MT	28,00 UN	R\$ 89,00	R\$ 2.492,00
Marca: HR	Fabricante: HR	Modelo:	
Total Lote 15	x1		R\$ 2.492,00

Lote 27

ARAME RECOZIDO PG 14 2 KG

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARAME RECOZIDO PG 14 2 KG	429,00 RL	R\$ 28,00	R\$ 12.012,00
Marca: Oper	Fabricante: Oper	Modelo:	
Total Lote 27		x1	R\$ 12.012,00

Lote 30

ARCO DE SERRA ORIGINAL PRODUTO LEVE DE ALTA RESISTENCIA E EMPUNHADURA ERGONOMICA ARCO EXCLUSIVO PARA laminas de 12 pode ser usado com lamina na vertical ou com angulo de 40 graus em relacao ao arco a lamina pode ser apertada ou desapertada com o tensor azul localizado na extremidade inferior da empunhadura

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARCO DE SERRA ORIGINAL PRODUTO LEVE DE ALTA RESISTENCIA E EMPUNHADURA ERGONOMICA ARCO EXCLUSIVO PARA LAMINAS DE 12 PODE SER USADO COM LAMINA NA VERTICAL OU COM ANGULO DE 40 GRAUS EM RELACAO AO ARCO A LAMINA PODE SER APERTADA OU DESAPERTADA COM O TENSOR AZUL LOCALIZADO NA EXTREMIDADE INFERIOR DA EMPUNHADURA	12,00 UN	R\$ 17,00	R\$ 204,00
Marca: Fertak	Fabricante: Fertak	Modelo:	
Total Lote 30		x1	R\$ 204,00

Lote 33

ARGAMASSA 20 KG AC1

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARGAMASSA 20 KG AC1	280,00 SC	R\$ 10,70	R\$ 2.996,00
Marca: Gminas	Fabricante: Gminas	Modelo:	
Total Lote 33		x1	R\$ 2.996,00

Lote 34

ARGAMASSA 20 KG AC2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARGAMASSA 20 KG AC2	300,00 SC	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
Marca: Gminas	Fabricante: Gminas	Modelo:	
Total Lote 34		x1	R\$ 5.700,00

Lote 35

ARGAMASSA 20 KG AC3

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ARGAMASSA 20 KG AC3	280,00 SC	R\$ 27,50	R\$ 7.700,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: Gminas	Fabricante: Gminas	Modelo:
Total Lote 35		x1 R\$ 7.700,00

Lote 43			
BALDE REFORCADO USO NA CONSTRUCAO 16 LITROS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BALDE REFORCADO USO NA CONSTRUCAO 16 LITROS	72,00 UN	R\$ 13,00	R\$ 936,00
Marca: Alumeida	Fabricante: Alumeida	Modelo:	
Total Lote 43		x1	R\$ 936,00

Lote 46			
BARRA DE FERRO 1 2 12 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARRA DE FERRO 1 2 12 MM	700,00 UN.	R\$ 76,00	R\$ 53.200,00
Marca: Açonil	Fabricante: Açonil	Modelo:	
Total Lote 46		x1	R\$ 53.200,00

Lote 48			
BARRA DE FERRO 1 4 6 3 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARRA DE FERRO 1 4 6 3 MM	700,00 UN	R\$ 21,50	R\$ 15.050,00
Marca: Aconil	Fabricante: Açonil	Modelo:	
Total Lote 48		x1	R\$ 15.050,00

Lote 52			
BARRA DE FERRO 3 8 10 MM barra de ferro 3 8 10 mm			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARRA DE FERRO 3 8 10 MM BARRA DE FERRO 3 8 10 MM	700,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 33.600,00
Marca: Açonil	Fabricante: Açonil	Modelo:	
Total Lote 52		x1	R\$ 33.600,00

Lote 53			
BARRA DE FERRO 4 2 MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

BARRA DE FERRO 4 2 MM	1.000,00 UN	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
Marca: Açonil	Fabricante: Açonil	Modelo:	
Total Lote 53	x1		R\$ 11.000,00

Lote 56

BARRA DE FERRO ROSQUEADA 3 8 barra de ferro rosqueada 3 8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BARRA DE FERRO ROSQUEADA 3 8 BARRA DE FERRO ROSQUEADA 3 8	164,00 UN	R\$ 6,20	R\$ 1.016,80
Marca: Oper	Fabricante: Oper	Modelo:	
Total Lote 56	x1		R\$ 1.016,80

Lote 58

BICO PARA MANGUEIRA 1 2 PLASTICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BICO PARA MANGUEIRA 1 2 PLASTICO	83,00 UN	R\$ 1,85	R\$ 153,55
Marca: Herc	Fabricante: Herc	Modelo:	
Total Lote 58	x1		R\$ 153,55

Lote 65

BOMBA GRAXA MANUAL 7KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOMBA GRAXA MANUAL 7KG	2,00 UN	R\$ 202,00	R\$ 404,00
Marca: Hidrolubz	Fabricante: Hidrolubz	Modelo:	
Total Lote 65	x1		R\$ 404,00

Lote 67

BOTA DE BORRACHA COM FORRO CANO LONGO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BOTA DE BORRACHA COM FORRO CANO LONGO	285,00 PAR	R\$ 37,00	R\$ 10.545,00
Marca: PegaFort	Fabricante: Pegafort	Modelo:	
Total Lote 67	x1		R\$ 10.545,00

Lote 102

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

CABO DE ACO 5MM X 3 16 PLASTIFICADO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO DE ACO 5MM X 3 16 PLASTIFICADO	500,00 METRO	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
Marca: oper	Fabricante: oper	Modelo:	
Total Lote 102	x1		R\$ 2.050,00

Lote 104

CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA PRODUZIDO EM MADEIRAS DE LEI QUE FORNECEM ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS formato oval comprimento 95 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CABO DE MADEIRA PARA CHIBANCA PRODUZIDO EM MADEIRAS DE LEI QUE FORNECEM ALTA RESISTENCIA A IMPACTOS FORMATO OVAL COMPRIMENTO 95 CM	92,00 UN.	R\$ 18,00	R\$ 1.656,00
Marca: monfort	Fabricante: monfort	Modelo:	
Total Lote 104	x1		R\$ 1.656,00

Lote 114

CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000 LITROS POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS QUE GARANTE MAIS vedacao e conservacao da agua resistencia flexibilidade seguranca praticidade sustentabilidade e tecnologia resume o reservatorio um produto que e mais forte porque e feito sem emendas e com materia prima 100 por cento virgem

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA POLIETILENO 1000 LITROS POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS QUE GARANTE MAIS VEDACAO E CONSERVACAO DA AGUA RESISTENCIA FLEXIBILIDADE SEGURANCA PRATICIDADE SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA RESUME O RESERVATORIO UM PRODUTO QUE E MAIS FORTE PORQUE E FEITO SEM EMENDAS E COM MATERIA PRIMA 100 POR CENTO VIRGEM	23,00 UN	R\$ 310,00	R\$ 7.130,00
Marca: glasmarm	Fabricante: glasmarm	Modelo:	
Total Lote 114	x1		R\$ 7.130,00

Lote 116

CAIXA DAGUA POLIETILENO 250 LITROS POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS QUE GARANTE MAIS vedacao e conservacao da agua resistencia flexibilidade seguranca praticidade sustentabilidade e tecnologia resume o reservatorio um produto que e mais forte porque e feito sem emendas e com materia prima 100 por cento virgem

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA POLIETILENO 250 LITROS POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS QUE GARANTE MAIS VEDACAO E CONSERVACAO DA AGUA RESISTENCIA FLEXIBILIDADE SEGURANCA PRATICIDADE SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA RESUME O RESERVATORIO UM PRODUTO QUE E MAIS FORTE PORQUE E FEITO SEM EMENDAS E COM MATERIA PRIMA 100 POR CENTO VIRGEM	22,00 UN	R\$ 239,70	R\$ 5.273,40
Marca: fortleve	Fabricante: fortleve	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 116	x1	R\$ 5.273,40
-----------------------	----	--------------

Lote 117

CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LITROS POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS QUE GARANTE MAIS vedacao e conservacao da agua resistencia flexibilidade seguranca praticidade sustentabilidade e tecnologia resume o reservatorio um produto que e mais forte porque e feito sem emendas e com materia prima 100 por cento virgem

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAIXA DAGUA POLIETILENO 500 LITROS POSSUI SISTEMA EXCLUSIVO DE ENCAIXE DAS TAMPAS QUE GARANTE MAIS VEDACAO E CONSERVACAO DA AGUA RESISTENCIA FLEXIBILIDADE SEGURANCA PRATICIDADE SUSTENTABILIDADE E TECNOLOGIA RESUME O RESERVATORIO UM PRODUTO QUE E MAIS FORTE PORQUE E FEITO SEM EMENDAS E COM MATERIA PRIMA 100 POR CENTO VIRGEM	518,00 UN	R\$ 174,00	R\$ 90.132,00

Marca: glassmar **Fabricante:** glassmar **Modelo:**

Total Lote 117	x1	R\$ 90.132,00
-----------------------	----	---------------

Lote 120

CAL PINTURA 7 KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAL PINTURA 7 KG	300,00 SC	R\$ 9,80	R\$ 2.940,00

Marca: caalfix **Fabricante:** calfix **Modelo:**

Total Lote 120	x1	R\$ 2.940,00
-----------------------	----	--------------

Lote 122

CALHA 30 CM PECA 2 METROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CALHA 30 CM PECA 2 METROS	380,00 UN.	R\$ 48,00	R\$ 18.240,00

Marca: artefatos de chapas sales **Fabricante:** artefatos de chapas sales **Modelo:**

Total Lote 122	x1	R\$ 18.240,00
-----------------------	----	---------------

Lote 124

CAPA DE CHUVA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CAPA DE CHUVA	270,00 UN	R\$ 7,30	R\$ 1.971,00

Marca: brascamp **Fabricante:** brascamp **Modelo:**

Total Lote 124	x1	R\$ 1.971,00
-----------------------	----	--------------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 127

CERAMICA P1 4 CM X 45 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CERAMICA P1 4 CM X 45 CM	1.900,00 METRO	R\$ 20,50	R\$ 38.950,00
Marca: fiorano samarino	Fabricante: fiorano samarino	Modelo:	
Total Lote 127		x1	R\$ 38.950,00

Lote 144

CHAVE PARA MOTOSERRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAVE PARA MOTOSERRA	9,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 252,00
Marca: carlton	Fabricante: carlton	Modelo:	
Total Lote 144		x1	R\$ 252,00

Lote 145

CHAVE PARA ROCADEIRA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CHAVE PARA ROCADEIRA	9,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 252,00
Marca: carlton	Fabricante: carlton	Modelo:	
Total Lote 145		x1	R\$ 252,00

Lote 151

CIMENTO SECAGEM LENTA 50 KG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIMENTO SECAGEM LENTA 50 KG	4.540,00 SC	R\$ 29,00	R\$ 131.660,00
Marca: campeao	Fabricante: campeao	Modelo:	
Total Lote 151		x1	R\$ 131.660,00

Lote 152

CIMENTO SECAGEM RAPIDA 50KG UM CIMENTO DE PEGA RAPIDA COM ALTA RESISTENCIA ESTRUTURAL NAS PRIMEIRAS horas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
CIMENTO SECAGEM RAPIDA 50KG UM CIMENTO DE PEGA RAPIDA COM ALTA RESISTENCIA ESTRUTURAL NAS PRIMEIRAS HORAS	4.510,00 SACO	R\$ 28,00	R\$ 126.280,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: campeao	Fabricante: campeao	Modelo:
Total Lote 152	x1	R\$ 126.280,00

Lote 158

COLA MADEIRA 500 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA MADEIRA 500 GRAMAS	58,00 UN	R\$ 13,30	R\$ 771,40
Marca: tekbond	Fabricante: tekbond	Modelo:	
Total Lote 158	x1	R\$ 771,40	

Lote 159

COLA SILICONE EMBALAGEM COM 280 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
COLA SILICONE EMBALAGEM COM 280 GRAMAS	64,00 UN	R\$ 13,50	R\$ 864,00
Marca: fortaleza	Fabricante: fortaleza	Modelo:	
Total Lote 159	x1	R\$ 864,00	

Lote 173

DENTE DE CORRENTE DE MOTOSSERA 3 8 X 1 3MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DENTE DE CORRENTE DE MOTOSSERA 3 8 X 1 3MM	750,00 UN	R\$ 4,99	R\$ 3.742,50
Marca: carlton	Fabricante: carlton	Modelo:	
Total Lote 173	x1	R\$ 3.742,50	

Lote 174

DENTE DE CORRENTE DE MOTOSSERA 3 8 X 1 5MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DENTE DE CORRENTE DE MOTOSSERA 3 8 X 1 5MM	750,00 UN	R\$ 4,99	R\$ 3.742,50
Marca: carlton	Fabricante: carlton	Modelo:	
Total Lote 174	x1	R\$ 3.742,50	

Lote 188

DUTO CORRUGADO FLEXIVEIS NA COR PRETA E PERFIL ANELAR FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

DUTO CORRUGADO FLEXIVEIS NA COR PRETA E PERFIL ANELAR FABRICADOS EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	250,00 METRO	R\$ 4,60	R\$ 1.150,00
Marca: hd distribuidora	Fabricante: hd distribuidora	Modelo:	
Total Lote 188	x1		R\$ 1.150,00

Lote 189

ENXADA DE ACO FORJADO TEMPERADO SEM SOLDA 25 LIBRAS PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA oxidacao

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENXADA DE ACO FORJADO TEMPERADO SEM SOLDA 25 LIBRAS PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA OXIDACAO	350,00 UN	R\$ 25,50	R\$ 8.925,00
Marca: tramontinaa	Fabricante: tramontina	Modelo:	
Total Lote 189	x1		R\$ 8.925,00

Lote 190

ENXADINHA PARA JARDIM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ENXADINHA PARA JARDIM	10,00 UN	R\$ 32,90	R\$ 329,00
Marca: idea	Fabricante: idea	Modelo:	
Total Lote 190	x1		R\$ 329,00

Lote 191

ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCADA DE ALUMINIO 5 DEGRAUS	9,00 UN	R\$ 171,95	R\$ 1.547,55
Marca: mor	Fabricante: mor	Modelo:	
Total Lote 191	x1		R\$ 1.547,55

Lote 192

ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCADA DE ALUMINIO 7 DEGRAUS	9,00 UN	R\$ 244,45	R\$ 2.200,05
Marca: mor	Fabricante: mor	Modelo:	
Total Lote 192	x1		R\$ 2.200,05

Lote 193

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>



PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

ESCADA EXTENSIVEL 12 X 24 DEGRAUS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESCADA EXTENSIVEL 12 X 24 DEGRAUS	9,00 UN	R\$ 762,00	R\$ 6.858,00
Marca: mor	Fabricante: mor	Modelo:	
Total Lote 193	x1		R\$ 6.858,00

Lote 205

FILTRO DE PEDREIRO ESPONJA F 23X15X8 AMARELO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FILTRO DE PEDREIRO ESPONJA F 23X15X8 AMARELO	63,00 UN	R\$ 3,00	R\$ 189,00
Marca: pop	Fabricante: pop	Modelo:	
Total Lote 205	x1		R\$ 189,00

Lote 223

GROSA GABINETE N 10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
GROSA GABINETE N 10	34,00 UN	R\$ 28,87	R\$ 981,58
Marca: ls limas	Fabricante: ls limas	Modelo:	
Total Lote 223	x1		R\$ 981,58

Lote 224

IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IMPERMEABILIZANTE 18 LITROS	124,00 UN	R\$ 100,00	R\$ 12.400,00
Marca: viapol	Fabricante: viapol	Modelo:	
Total Lote 224	x1		R\$ 12.400,00

Lote 225

JANELA VENEZIANA C GRADE 100 X 1 20 janela veneziana c/ grade 100 x 1 20

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JANELA VENEZIANA C GRADE 100 X 1 20 JANELA VENEZIANA C/ GRADE 100 X 1 20	56,00 UN.	R\$ 220,00	R\$ 12.320,00
Marca: vitral	Fabricante: vitral	Modelo:	
Total Lote 225	x1		R\$ 12.320,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 226

JANELA VENEZIANA C GRADE 100 X 1 50 janela veneziana c/ grade 100 x 1 50

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JANELA VENEZIANA C GRADE 100 X 1 50 JANELA VENEZIANA C/ GRADE 100 X 1 50	56,00 UN.	R\$ 250,00	R\$ 14.000,00
Marca: vitral	Fabricante: vitral	Modelo:	
Total Lote 226		x1	R\$ 14.000,00

Lote 227

JANELA VENEZIANA C GRADE 100 X 100 janela veneziana c/ grade 100 x 100

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
JANELA VENEZIANA C GRADE 100 X 100 JANELA VENEZIANA C/ GRADE 100 X 100	56,00 UN.	R\$ 200,00	R\$ 11.200,00
Marca: vitral	Fabricante: vitral	Modelo:	
Total Lote 227		x1	R\$ 11.200,00

Lote 230

KIT CAVALETE COMPLETO PARA HIDROMETRO DIMENSOES BITOLA 1 2 A 3 4

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
KIT CAVALETE COMPLETO PARA HIDROMETRO DIMENSOES BITOLA 1 2 A 3 4	2.000,00 UN	R\$ 177,60	R\$ 355.200,00
Marca: metal plas	Fabricante: metal plas	Modelo:	
Total Lote 230		x1	R\$ 355.200,00

Lote 237

LAVATORIO SUSPENSO 1 LINHA lavatorio suspenso 1 linha

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LAVATORIO SUSPENSO 1 LINHA LAVATORIO SUSPENSO 1 LINHA	60,00 UN.	R\$ 94,63	R\$ 5.677,80
Marca: celite	Fabricante: celite	Modelo:	
Total Lote 237		x1	R\$ 5.677,80

Lote 238

LENTE MASCARA DE SOLDA lente mascara de solda

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LENTE MASCARA DE SOLDA LENTE MASCARA DE SOLDA	34,00 UN	R\$ 3,10	R\$ 105,40

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: carbografitte	Fabricante: carbograafite	Modelo:
Total Lote 238	x1	R\$ 105,40

Lote 242			
LIMITADOR DE NAYLON FURO 13 16			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMITADOR DE NAYLON FURO 13 16	82,00 UN	R\$ 16,90	R\$ 1.385,80
Marca: carlton	Fabricante: carlton	Modelo:	
Total Lote 242	x1	R\$ 1.385,80	

Lote 258			
LONA CARRETEIRO AZUL 6 X 4MM			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LONA CARRETEIRO AZUL 6 x 4MM	70,00 ML	R\$ 106,00	R\$ 7.420,00
Marca: bartofil	Fabricante: bartofil	Modelo:	
Total Lote 258	x1	R\$ 7.420,00	

Lote 266			
MACHADO 35 LIBRAS 1 LINHA EM ACO TEMPERADO PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA OXIDACAO			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MACHADO 35 LIBRAS 1 LINHA EM ACO TEMPERADO PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA OXIDACAO	7,00 UN	R\$ 49,90	R\$ 349,30
Marca: forjadom	Fabricante: forjadom	Modelo:	
Total Lote 266	x1	R\$ 349,30	

Lote 267			
MADEIRITE 13 MM X 220 METROS X 110 METROS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MADEIRITE 13 MM X 220 METROS X 110 METROS	560,00 UN	R\$ 77,00	R\$ 43.120,00
Marca: ind guarani	Fabricante: ind guarani	Modelo:	
Total Lote 267	x1	R\$ 43.120,00	

Lote 268			
MADEIRITE 5 MM X 220 METROS X 110 METROS			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

MADEIRITE 5 MM X 220 METROS X 110 METROS	560,00 UN	R\$ 28,00	R\$ 15.680,00
Marca: ind guarani	Fabricante: ind guarani	Modelo:	
Total Lote 268	x1		R\$ 15.680,00

Lote 273

MANGUEIRA DE GAS GLP TRANCADA 3 8 CONDUTOR DE GAS CERTIFICACAO DO INMETRO MULTIUSO 1 25 METRO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANGUEIRA DE GAS GLP TRANCADA 3 8 CONDUTOR DE GAS CERTIFICACAO DO INMETRO MULTIUSO 1 25 METRO	94,00 UN	R\$ 9,00	R\$ 846,00
Marca: oliplas	Fabricante: oliplas	Modelo:	
Total Lote 273	x1		R\$ 846,00

Lote 278

MANTA ASFALTICA 45CM LARGURA ALUMINIO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MANTA ASFALTICA 45CM LARGURA ALUMINIO	250,00 MT	R\$ 17,60	R\$ 4.400,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Total Lote 278	x1		R\$ 4.400,00

Lote 280

MAQUINA INVERSORA DE SOLDA PORTATIL LHN 1621 160 A BIVOLT COM DISPLAY DIGITAL COMPLETA CONTENDO todos os cabos para solda positivo e negativo

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MAQUINA INVERSORA DE SOLDA PORTATIL LHN 1621 160 A BIVOLT COM DISPLAY DIGITAL COMPLETA CONTENDO TODOS OS CABOS PARA SOLDA POSITIVO E NEGATIVO	2,00 UN	R\$ 580,00	R\$ 1.160,00
Marca: impc	Fabricante: impec	Modelo:	
Total Lote 280	x1		R\$ 1.160,00

Lote 291

MASSA ANTI RUIDO 400G

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA ANTI RUIDO 400G	30,00 LA	R\$ 30,85	R\$ 925,50
Marca: maxi rubber	Fabricante: maxi rubber	Modelo:	
Total Lote 291	x1		R\$ 925,50

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 292

MASSA CORRIDA 3 6 LITROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA CORRIDA 3 6 LITROS	190,00 LA	R\$ 24,90	R\$ 4.731,00
Marca: primor	Fabricante: primor	Modelo:	
Total Lote 292		x1	R\$ 4.731,00

Lote 293

MASSA CORRIDA 900 ML massa corrida 900 ml

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA CORRIDA 900 ML MASSA CORRIDA 900 ML	190,00 LATAS	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
Marca: eucatex	Fabricante: eucatex	Modelo:	
Total Lote 293		x1	R\$ 1.900,00

Lote 297

MASSA PRIMER UNIVERSAL 400 GRAMAS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
MASSA PRIMER UNIVERSAL 400 GRAMAS	30,00 LA	R\$ 49,85	R\$ 1.495,50
Marca: max rubber	Fabricante: max rubber	Modelo:	
Total Lote 297		x1	R\$ 1.495,50

Lote 300

NYLON PARA ROCADEIRA 3 0 MM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
NYLON PARA ROCADEIRA 3 0 MM	200,00 METRO	R\$ 1,48	R\$ 296,00
Marca: max	Fabricante: max	Modelo:	
Total Lote 300		x1	R\$ 296,00

Lote 302

PA BICO N 5 SEM CABO LAMINAS EM ACO TEMPERADO PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA OXIDACAO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PA BICO N 5 SEM CABO LAMINAS EM ACO TEMPERADO PINTURA ELETROSTATICA A PO RESISTENTE CONTRA OXIDACAO	28,00 UN.	R\$ 36,50	R\$ 1.022,00
Marca: metisa	Fabricante: metisa	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 302	x1	R\$ 1.022,00
-----------------------	----	--------------

Lote 311

PARAFUSO PHILIPS N8

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAFUSO PHILIPS N8	100,00 UN	R\$ 0,35	R\$ 35,00
Marca: jomarc	Fabricante: jomarc	Modelo:	
Total Lote 311	x1	R\$ 35,00	

Lote 313

PARAJU 100 CM X 50 CM METRO LINEAR paraju 100 cm x 50 cm metro linear

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAJU 100 CM X 50 CM METRO LINEAR PARAJU 100 CM X 50 CM METRO LINEAR	2.440,00 ML	R\$ 23,90	R\$ 58.316,00
Marca: paraju	Fabricante: paraju	Modelo:	
Total Lote 313	x1	R\$ 58.316,00	

Lote 317

PARAJU 170 CM X 50 CM METRO LINEAR paraju 170 cm x 50 cm metro linear

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAJU 170 CM X 50 CM METRO LINEAR PARAJU 170 CM X 50 CM METRO LINEAR	2.440,00 ML	R\$ 42,40	R\$ 103.456,00
Marca: paaraju	Fabricante: paraju	Modelo:	
Total Lote 317	x1	R\$ 103.456,00	

Lote 319

PARAJU 210 CM X 50 CM METRO LINEAR paraju 210 cm x 50 cm metro linear

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PARAJU 210 CM X 50 CM METRO LINEAR PARAJU 210 CM X 50 CM METRO LINEAR	2.440,00 ML	R\$ 52,37	R\$ 127.782,80
Marca: paraju	Fabricante: paraju	Modelo:	
Total Lote 319	x1	R\$ 127.782,80	

Lote 321

PARAJU 270 CM X 50 CM METRO LINEAR paraju 270 cm x 50 cm metro linear

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1.doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

PARAJU 270 CM X 50 CM METRO LINEAR	PARAJU 270 CM X 50 CM METRO LINEAR	2.440,00 ML	R\$ 67,27	R\$ 164.138,80
Marca: paraju	Fabricante: paraju	Modelo:		
Total Lote 321		x1		R\$ 164.138,80

Lote 323

PARAJU 31 CM X 5 CM METRO LINEAR paraju 31 cm x 5 cm metro linear

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
PARAJU 31 CM X 5 CM METRO LINEAR	2.440,00 ML	R\$ 82,60	R\$ 201.544,00	
Marca: paraju	Fabricante: paraju	Modelo:		
Total Lote 323		x1		R\$ 201.544,00

Lote 325

PARAJU 55 CM X 50 CM METRO LINEAR

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
PARAJU 55 CM X 50 CM METRO LINEAR	2.440,00 ML	R\$ 13,55	R\$ 33.062,00	
Marca: paraju	Fabricante: paraju	Modelo:		
Total Lote 325		x1		R\$ 33.062,00

Lote 330

PECA DE EUCALIPTO TRATADO 16 A 18 DE 4 METROS peca de eucalipito tratado 16 a 18 de 4 metros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
PECA DE EUCALIPTO TRATADO 16 A 18 DE 4 METROS	170,00 UN	R\$ 128,60	R\$ 21.862,00	
Marca: casa do eucalipto	Fabricante: casa do eucalipto	Modelo:		
Total Lote 330		x1		R\$ 21.862,00

Lote 331

PECA DE EUCALIPTO TRATADO 4 A 6 DE 2 20 METROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total	
PECA DE EUCALIPTO TRATADO 4 A 6 DE 2 20 METROS	1.050,00 UN	R\$ 5,58	R\$ 5.859,00	
Marca: casa do eucalipto	Fabricante: casa do eucalipto	Modelo:		
Total Lote 331		x1		R\$ 5.859,00

Lote 335

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

PECA DE EUCALIPTO TRATADO BITOLA 16 A 18 DE 3 METROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PECA DE EUCALIPTO TRATADO BITOLA 16 A 18 DE 3 METROS	200,00 UN	R\$ 93,27	R\$ 18.654,00
Marca: casa do eucalipto	Fabricante: casa do eucalipto	Modelo:	
Total Lote 335	x1		R\$ 18.654,00

Lote 336

PECA DE EUCALIPTO TRATADO BITOLA 16 A 18 DE 5 METROS peca de eucalipto tratado bitola 16 a 18 de 5 metros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PECA DE EUCALIPTO TRATADO BITOLA 16 A 18 DE 5 METROS PECA DE EUCALIPITO TRATADO BITOLA 16 A 18 DE 5 METROS	170,00 UN	R\$ 162,00	R\$ 27.540,00
Marca: casa do eucalipto	Fabricante: casa do eucalipto	Modelo:	
Total Lote 336	x1		R\$ 27.540,00

Lote 338

PECA DE EUCALIPTO TRATADO BITOLA 32 A 34 DE 8 METROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PECA DE EUCALIPTO TRATADO BITOLA 32 A 34 DE 8 METROS	50,00 UN	R\$ 1.409,67	R\$ 70.483,50
Marca: casa do eucalipto	Fabricante: casa do eucalipto	Modelo:	
Total Lote 338	x1		R\$ 70.483,50

Lote 342

PENEIRA DE ARROZ PARA CONSTRUCAO CIVIL POSSUI TELA EXPANDIDA E ARO EM ACO GALVANIZADO PROPORCIONANDO alta durabilidade e resistencia a corrosao oxidacao

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PENEIRA DE ARROZ PARA CONSTRUCAO CIVIL POSSUI TELA EXPANDIDA E ARO EM ACO GALVANIZADO PROPORCIONANDO ALTA DURABILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO OXIDACAO	20,00 UN	R\$ 20,50	R\$ 410,00
Marca: telas mm	Fabricante: telas mm	Modelo:	
Total Lote 342	x1		R\$ 410,00

Lote 346

PERNEIRA DE SEGURANCA CONFECCIONADAS EM PVC RASPA BIDIM OU COURO GARANTE PROTECAO CONTRA AGENTES abrasivos e escoriantes agentes termicos agentes cortantes e perfurantes agentes quimicos e picadas de animais peconhentos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PERNEIRA DE SEGURANCA CONFECCIONADAS EM PVC RASPA BIDIM OU COURO GARANTE PROTECAO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANDES AGENTES TERMICOS AGENTES CORTANTES E PERFURANTES AGENTES QUIMICOS E PICADAS DE ANIMAIS PECONHENTOS	90,00 UN	R\$ 42,50	R\$ 3.825,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Marca: max	Fabricante: max	Modelo:
Total Lote 346		x1 R\$ 3.825,00

Lote 347			
PIA DE FIBRA 1 40 X 56 CM pia de fibra 1 40 x 56 cm			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIA DE FIBRA 1 40 X 56 CM PIA DE FIBRA 1 40 X 56 CM	46,00 UN	R\$ 207,70	R\$ 9.554,20
Marca: indutanque	Fabricante: indutanque	Modelo:	
Total Lote 347		x1 R\$ 9.554,20	

Lote 348			
PIA DE FIBRA 120 X 56 pia de fibra 120 x 56			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIA DE FIBRA 120 X 56 PIA DE FIBRA 120 X 56	46,00 UN.	R\$ 159,77	R\$ 7.349,42
Marca: indutanque	Fabricante: indutanque	Modelo:	
Total Lote 348		x1 R\$ 7.349,42	

Lote 349			
PIA PARA COZINHA 1 20M MARMORITE pia para cozinha 1 20m marmorite			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PIA PARA COZINHA 1 20M MARMORITE PIA PARA COZINHA 1 20M MARMORITE	46,00 UN.	R\$ 319,93	R\$ 14.716,78
Marca: pedra bonita	Fabricante: pedra bonita	Modelo:	
Total Lote 349		x1 R\$ 14.716,78	

Lote 352			
PLAINA ELETRICA 3 1 4 620W 110V			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PLAINA ELETRICA 3 1 4 620W 110V	1,00 UN	R\$ 509,00	R\$ 509,00
Marca: wesco	Fabricante: wesco	Modelo:	
Total Lote 352		x1 R\$ 509,00	

Lote 358			
PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 60 CM porta de prancheta angelin 60 cm			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 60 CM PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 60 CM		75,00 UN	R\$ 176,93	R\$ 13.269,75
Marca: mirador	Fabricante: mirador	Modelo:		
Total Lote 358		x1		R\$ 13.269,75

Lote 359

PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 70 CM porta de prancheta angelin 70 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 70 CM PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 70 CM	77,00 UN	R\$ 178,27	R\$ 13.726,79
Marca: mirador	Fabricante: mirador	Modelo:	
Total Lote 359		x1	R\$ 13.726,79

Lote 360

PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 80 CM porta de prancheta angelin 80 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 80 CM PORTA DE PRANCHETA ANGELIN 80 CM	77,00 UN	R\$ 198,00	R\$ 15.246,00
Marca: mirador	Fabricante: mirador	Modelo:	
Total Lote 360		x1	R\$ 15.246,00

Lote 362

PORTA SANFONADA 60 CM PVC porta sanfonada 60 cm pvc

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA SANFONADA 60 CM PVC PORTA SANFONADA 60 CM PVC	77,00 UN	R\$ 88,00	R\$ 6.776,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo:	
Total Lote 362		x1	R\$ 6.776,00

Lote 363

PORTA SANFONADA 70 CM PVC porta sanfonada 70 cm pvc

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA SANFONADA 70 CM PVC PORTA SANFONADA 70 CM PVC	77,00 UN	R\$ 100,00	R\$ 7.700,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortlev	Modelo:	
Total Lote 363		x1	R\$ 7.700,00

Lote 364

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

PORTA SANFONADA 80 CM PVC porta sanfonada 80 cm pvc

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA SANFONADA 80 CM PVC PORTA SANFONADA 80 CM PVC	77,00 UN	R\$ 123,00	R\$ 9.471,00
Marca: fortlev	Fabricante: fortleve	Modelo:	
Total Lote 364	x1		R\$ 9.471,00

Lote 365

PORTA VENEZIANA 60 CM porta veneziana 60 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA VENEZIANA 60 CM PORTA VENEZIANA 60 CM	77,00 UN.	R\$ 299,90	R\$ 23.092,30
Marca: vitral	Fabricante: vitral	Modelo:	
Total Lote 365	x1		R\$ 23.092,30

Lote 366

PORTA VENEZIANA 70 CM porta veneziana 70 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA VENEZIANA 70 CM PORTA VENEZIANA 70 CM	77,00 UN.	R\$ 299,90	R\$ 23.092,30
Marca: vitral	Fabricante: vitral	Modelo:	
Total Lote 366	x1		R\$ 23.092,30

Lote 367

PORTA VENEZIANA 80 CM porta veneziana 80 cm

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTA VENEZIANA 80 CM PORTA VENEZIANA 80 CM	77,00 UN.	R\$ 299,90	R\$ 23.092,30
Marca: vitral	Fabricante: vitral	Modelo:	
Total Lote 367	x1		R\$ 23.092,30

Lote 368

PORTEIRA ROXIM 1 5M porteira roxim 1 5m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTEIRA ROXIM 1 5M PORTEIRA ROXIM 1 5M	65,00 UN.	R\$ 425,00	R\$ 27.625,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo:	
Total Lote 368	x1		R\$ 27.625,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 369

PORTEIRA ROXIM 2 5M porteira roxim 2 5m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTEIRA ROXIM 2 5M PORTEIRA ROXIM 2 5M	65,00 UN.	R\$ 690,00	R\$ 44.850,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo:	
Total Lote 369		x1	R\$ 44.850,00

Lote 370

PORTEIRA ROXIM 2 M porteira roxim 2 m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTEIRA ROXIM 2 M PORTEIRA ROXIM 2 M	65,00 UN.	R\$ 535,00	R\$ 34.775,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo:	
Total Lote 370		x1	R\$ 34.775,00

Lote 371

PORTEIRA ROXIM 3 5M porteira roxim 3 5m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTEIRA ROXIM 3 5M PORTEIRA ROXIM 3 5M	65,00 UN.	R\$ 890,00	R\$ 57.850,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo:	
Total Lote 371		x1	R\$ 57.850,00

Lote 372

PORTEIRA ROXIM 3 M porteira roxim 3 m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTEIRA ROXIM 3 M PORTEIRA ROXIM 3 M	65,00 UN.	R\$ 822,45	R\$ 53.459,25
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo:	
Total Lote 372		x1	R\$ 53.459,25

Lote 373

PORTEIRA ROXIM 4 M porteira roxim 4 m

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PORTEIRA ROXIM 4 M PORTEIRA ROXIM 4 M	65,00 UN.	R\$ 970,00	R\$ 63.050,00
Marca: Marca Própria	Fabricante: Marca Própria	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 373	x1	R\$ 63.050,00
-----------------------	----	---------------

Lote 386

RIPA 1 5 X 4 PARAJU ripa 1 5 x 4 paraju

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RIPA 1 5 X 4 PARAJU RIPA 1 5 X 4 PARAJU	5.050,00 ML	R\$ 3,17	R\$ 16.008,50
Marca: paraju	Fabricante: paraju	Modelo:	
Total Lote 386	x1	R\$ 16.008,50	

Lote 388

RODA CARRINHO DE MAO POSSUI PNEU MACICO DE POLIURETANO QUE PROPORCIONA UMA RODAGEM MACIA COM excelente estabilidade com otima qualidade que garante maior durabilidade em situacoes de grande risco de perfuracao por materiais pontiagudos roda com 2 rolamentos fabricada em aco carbono e pintura eletrostatica a po proporcionando maior protecao contra oxidacao indicada para carrinhos de mao na construcao civil carrinhos plataforma entre outros desde que a medida do furo diametro externo e comprimento do eixo sejam compatíveis capacidade de carga 100 kg qualidade comprovada

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RODA CARRINHO DE MAO POSSUI PNEU MACICO DE POLIURETANO QUE PROPORCIONA UMA RODAGEM MACIA COM EXCELENTE ESTABILIDADE COM OTIMA QUALIDADE QUE GARANTE MAIOR DURABILIDADE EM SITUACOES DE GRANDE RISCO DE PERFURACAO POR MATERIAIS PONTIAGUDOS RODA COM 2 ROLAMENTOS FABRICADA EM ACO CARBONO E PINTURA ELETROSTATICA A PO PROPORCIONANDO MAIOR PROTECAO CONTRA OXIDACAO INDICADA PARA CARRINHOS DE MAO NA CONSTRUCAO CIVIL CARRINHOS PLATAFORMA ENTRE OUTROS DESDE QUE A MEDIDA DO FURO DIAMETRO EXTERNO E COMPRIMENTO DO EIXO SEJAM COMPATIVELIS CAPACIDADE DE CARGA 100 KG QUALIDADE COMPROVADA	30,00 UN	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
Marca: roma	Fabricante: roma	Modelo:	
Total Lote 388	x1	R\$ 1.680,00	

Lote 395

SABRE PARA MOTOSERRA 16 POLEGADAS sabre para motosserra 16 polegadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SABRE PARA MOTOSERRA 16 POLEGADAS SABRE PARA MOTOSERRA 16 POLEGADAS	23,00 UN	R\$ 89,90	R\$ 2.067,70
Marca: kawasshima	Fabricante: kawasshima	Modelo:	
Total Lote 395	x1	R\$ 2.067,70	

Lote 396

SABRE PARA MOTOSERRA 20 POLEGADAS sabre para motosserra 20 polegadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

SABRE PARA MOTOSERRA 20 POLEGADAS SABRE PARA MOTOSERRA 20 POLEGADAS	23,00 UN	R\$ 189,90	R\$ 4.367,70
Marca: thilotson	Fabricante: thilotson	Modelo:	
Total Lote 396	x1		R\$ 4.367,70

Lote 397

SELADOR 18 LITROS selador 18 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SELADOR 18 LITROS SELADOR 18 LITROS	280,00 UN.	R\$ 69,90	R\$ 19.572,00
Marca: tintex	Fabricante: tintex	Modelo:	
Total Lote 397	x1		R\$ 19.572,00

Lote 403

SUPOTE PARA PRATELEIRA 30 CM MAO FRANCESA suporte para prateleira 30 cm (mao francesa)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPOTE PARA PRATELEIRA 30 CM MAO FRANCESA SUPORTE PARA PRATELEIRA 30 CM (MAO FRANCESA)	560,00 UN	R\$ 8,90	R\$ 4.984,00
Marca: alumeida	Fabricante: alumeida	Modelo:	
Total Lote 403	x1		R\$ 4.984,00

Lote 404

SUPOTE PARA PRATELEIRA 40 CM MAO FRANCESA suporte para prateleira 40 cm (mao francesa)

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SUPOTE PARA PRATELEIRA 40 CM MAO FRANCESA SUPORTE PARA PRATELEIRA 40 CM (MAO FRANCESA)	560,00 UN	R\$ 14,50	R\$ 8.120,00
Marca: alumeida	Fabricante: alumeida	Modelo:	
Total Lote 404	x1		R\$ 8.120,00

Lote 406

TABUA DE PINUS 10 CM DE LAGURA 3 METROS DE COMPRIMENTO tabua de pinus 10 cm de lagura 3 metros de comprimento

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TABUA DE PINUS 10 CM DE LAGURA 3 METROS DE COMPRIMENTO TABUA DE PINUS 10 CM DE LAGURA 3 METROS DE COMPRIMENTO	2.160,00 UN	R\$ 10,88	R\$ 23.500,80
Marca: pinus	Fabricante: pinus	Modelo:	
Total Lote 406	x1		R\$ 23.500,80

Lote 407

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

TABUA DE PINUS 25 CM DE LARGURA 3 METROS DE COMPRIMENTO tabua de pinus 25 cm de largura 3 metros de comprimento			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TABUA DE PINUS 25 CM DE LARGURA 3 METROS DE COMPRIMENTO TABUA DE PINUS 25 CM DE LARGURA 3 METROS DE COMPRIMENTO	2.160,00 UN	R\$ 25,00	R\$ 54.000,00
Marca: pinus	Fabricante: pinus	Modelo:	
Total Lote 407		x1	R\$ 54.000,00

Lote 409			
TABUA MADEIRA ANGELIM 2 5 CM EXPESSURA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TABUA MADEIRA ANGELIM 2 5 CM EXPESSURA	1.340,00 M2	R\$ 130,00	R\$ 174.200,00
Marca: angelim	Fabricante: angelim	Modelo:	
Total Lote 409		x1	R\$ 174.200,00

Lote 411			
TABUA MADEIRA DE ROXINHO 11 CM DE LARGURA METRO LINEAR			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TABUA MADEIRA DE ROXINHO 11 CM DE LARGURA METRO LINEAR	1.360,00 METRO	R\$ 12,65	R\$ 17.204,00
Marca: roxin	Fabricante: roxin	Modelo:	
Total Lote 411		x1	R\$ 17.204,00

Lote 412			
TABUA MADEIRA DE ROXINHO DE 20 CM LARGURA METRO LINEAR			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TABUA MADEIRA DE ROXINHO DE 20 CM LARGURA METRO LINEAR	1.360,00 ML	R\$ 24,95	R\$ 33.932,00
Marca: roxin	Fabricante: roxin	Modelo:	
Total Lote 412		x1	R\$ 33.932,00

Lote 413			
TABUA MADEIRA DE ROXINHO DE 30 CM DE LARGURA METRO LINEAR			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TABUA MADEIRA DE ROXINHO DE 30 CM DE LARGURA METRO LINEAR	1.360,00 METRO	R\$ 35,95	R\$ 48.892,00
Marca: roxin	Fabricante: roxin	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 413	x1	R\$ 48.892,00
-----------------------	----	---------------

Lote 414

TALHADEIRA 180 MM talhadeira

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TALHADEIRA 180 MM TALHADEIRA	42,00 UN	R\$ 7,80	R\$ 327,60
Marca: ferreiro	Fabricante: ferreiro	Modelo:	
Total Lote 414	x1	R\$ 327,60	

Lote 415

TAMBOR VAZIO METAL 200 LITROS tambor vazio metal 200 litros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TAMBOR VAZIO METAL 200 LITROS TAMBOR VAZIO METAL 200 LITROS	162,00 UN	R\$ 74,90	R\$ 12.133,80
Marca: metal	Fabricante: metal	Modelo:	
Total Lote 415	x1	R\$ 12.133,80	

Lote 417

TELA FIO 14 MALHA 5 DE 1 80 tela fio 14 malha 5 de 1 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA FIO 14 MALHA 5 DE 1 80 TELA FIO 14 MALHA 5 DE 1 80	1.950,00 ML	R\$ 54,27	R\$ 105.826,50
Marca: telas ofir	Fabricante: telas ofir	Modelo:	
Total Lote 417	x1	R\$ 105.826,50	

Lote 418

TELA FIO 14 MALHA 7 DE 1 80 tela fio 14 malha 7 de 1 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA FIO 14 MALHA 7 DE 1 80 TELA FIO 14 MALHA 7 DE 1 80	1.950,00 ML	R\$ 40,00	R\$ 78.000,00
Marca: telas ofir	Fabricante: telas ofir	Modelo:	
Total Lote 418	x1	R\$ 78.000,00	

Lote 419

TELA FIO 14 MALHA 7 DE 2 00 tela fio 14 malha 7 de 2 00

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

TELA FIO 14 MALHA 7 DE 2 00 TELA FIO 14 MALHA 7 DE 2 00	1.950,00 ML	R\$ 40,00	R\$ 78.000,00
Marca: telas ofir	Fabricante: telas ofir	Modelo:	
Total Lote 419	x1		R\$ 78.000,00

Lote 420

TELA FIO 16 MALHA 5 DE 1 80 tela fio 16 malha 5 de 1 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA FIO 16 MALHA 5 DE 1 80 TELA FIO 16 MALHA 5 DE 1 80	1.950,00 ML	R\$ 32,00	R\$ 62.400,00
Marca: telas ofir	Fabricante: telas ofir	Modelo:	
Total Lote 420	x1		R\$ 62.400,00

Lote 421

TELA FIO 16 MALHA 7 DE 1 80 tela fio 16 malha 7 de 1 80

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA FIO 16 MALHA 7 DE 1 80 TELA FIO 16 MALHA 7 DE 1 80	1.950,00 ML	R\$ 27,00	R\$ 52.650,00
Marca: telas ofir	Fabricante: telas ofir	Modelo:	
Total Lote 421	x1		R\$ 52.650,00

Lote 422

TELA FIO 16 MALHA 7 DE 2 00 tela fio 16 malha 7 de 2 00

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELA FIO 16 MALHA 7 DE 2 00 TELA FIO 16 MALHA 7 DE 2 00	1.950,00 ML	R\$ 34,00	R\$ 66.300,00
Marca: telas ofir	Fabricante: telas ofir	Modelo:	
Total Lote 422	x1		R\$ 66.300,00

Lote 424

TELHA AMERICANA VERMELHA RESINADA CAPA E BICA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELHA AMERICANA VERMELHA RESINADA CAPA E BICA	19.900,00 UN	R\$ 2,25	R\$ 44.775,00
Marca: brasileira	Fabricante: brasileira	Modelo:	
Total Lote 424	x1		R\$ 44.775,00

Lote 425

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

TELHA DE ZINCO 18 X 3 METROS telha de zinco 18 x 3 metros

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELHA DE ZINCO 18 X 3 METROS TELHA DE ZINCO 18 X 3 METROS	950,00 UN	R\$ 149,90	R\$ 142.405,00
Marca: pf perfis e telhas	Fabricante: pf perfis e telhas	Modelo:	
Total Lote 425	x1		R\$ 142.405,00

Lote 426

TELHA FIBROCIMENTO 1 53 X 1 10 METROS SEM AMINHANTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELHA FIBROCIMENTO 1 53 X 1 10 METROS SEM AMINHANTO	500,00 UN	R\$ 38,00	R\$ 19.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Total Lote 426	x1		R\$ 19.000,00

Lote 427

TELHA FIBROCIMENTO 1 83 X 1 10 METROS SEM AMINHANTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELHA FIBROCIMENTO 1 83 X 1 10 METROS SEM AMINHANTO	500,00 UN	R\$ 44,00	R\$ 22.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Total Lote 427	x1		R\$ 22.000,00

Lote 428

TELHA FIBROCIMENTO 2 13 X 1 10 METROS SEM AMINHANTO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TELHA FIBROCIMENTO 2 13 X 1 10 METROS SEM AMINHANTO	500,00 UN	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
Marca: precon	Fabricante: precon	Modelo:	
Total Lote 428	x1		R\$ 24.000,00

Lote 435

TIJOLINHO LAMINADO VERMELHO 21 FUROS

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TIJOLINHO LAMINADO VERMELHO 21 FUROS	3.500,00 UN	R\$ 0,92	R\$ 3.220,00
Marca: ceramicas xavier	Fabricante: ceramicas xavier	Modelo:	
Total Lote 435	x1		R\$ 3.220,00

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA> e informe o código 51B5-B0F7-C375-44CA





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Lote 436

TIJOLO FURADO N 10 tijolo furado n 10

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TIJOLO FURADO N 10 TIJOLO FURADO N 10	20.100,00 UN	R\$ 1,08	R\$ 21.708,00
Marca: para de minas	Fabricante: para de minas	Modelo:	
Total Lote 436		x1	R\$ 21.708,00

Lote 439

TINTA ESMALTE SINTETICO 0 9 LITROS 1 LINHA PREMIUM tinta esmalte sintetico 0 9 litros 1 linha premium

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA ESMALTE SINTETICO 0 9 LITROS 1 LINHA PREMIUM TINTA ESMALTE SINTETICO 0 9 LITROS 1 LINHA PREMIUM	310,00 LA	R\$ 32,90	R\$ 10.199,00
Marca: qualitex	Fabricante: qualitex	Modelo:	
Total Lote 439		x1	R\$ 10.199,00

Lote 440

TINTA ESMALTE SINTETICO 3 6 1 LINHA PREMIUM tinta esmalte sintetico 3 6 1 linha premium

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TINTA ESMALTE SINTETICO 3 6 1 LINHA PREMIUM TINTA ESMALTE SINTETICO 3 6 1 LINHA PREMIUM	310,00 LA	R\$ 93,00	R\$ 28.830,00
Marca: qualitex	Fabricante: qualitex	Modelo:	
Total Lote 440		x1	R\$ 28.830,00

Lote 456

TORQUES ARMADOR 13 POLEGADAS torques armador 13 polegadas

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TORQUES ARMADOR 13 POLEGADAS TORQUES ARMADOR 13 POLEGADAS	20,00 UN	R\$ 33,95	R\$ 679,00
Marca: hr	Fabricante: hr	Modelo:	
Total Lote 456		x1	R\$ 679,00

Lote 466

TRINCHAS 3 8 1 CM

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
TRINCHAS 3 8 1 CM	106,00 UN	R\$ 3,90	R\$ 413,40
Marca: atlas	Fabricante: atlas	Modelo:	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -
Jaboticatubas/MG

Total Lote 466	x1	R\$ 413,40
-----------------------	----	------------

Lote 468

VASO SANITARIO DE LOUCA COM CAIXA ACOPLADA 36 LITROS NA COR BRANCA COM JATO DE AGUA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASO SANITARIO DE LOUCA COM CAIXA ACOPLADA 36 LITROS NA COR BRANCA COM JATO DE AGUA	102,00 UN.	R\$ 303,54	R\$ 30.961,08
Marca: santa marina	Fabricante: santa marina	Modelo:	
Total Lote 468	x1	R\$ 30.961,08	

Lote 469

VASO SANITARIO DE LOUCA CONVENCIONAL COM TAMPA COM JATO DE AGUA vaso sanitario de louca convencional com tampa com jato de agua

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VASO SANITARIO DE LOUCA CONVENCIONAL COM TAMPA COM JATO DE AGUA VASO SANITARIO DE LOUCA CONVENCIONAL COM TAMPA COM JATO DE AGUA	102,00 UN	R\$ 141,73	R\$ 14.456,46
Marca: santa marina	Fabricante: santa marina	Modelo:	
Total Lote 469	x1	R\$ 14.456,46	

Lote 473

VERNIZ 900 ML RESISTENTE AO ATRITO E AS INTEMPERIES EXCELENTE TANTO PARA AREAS INTERNAS COMO EXTERNA S produto de facil aplicacao boa aderencia e de secagem rapida acabamento brilhante

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ 900 ML RESISTENTE AO ATRITO E AS INTEMPERIES EXCELENTE TANTO PARA AREAS INTERNAS COMO EXTERNA S PRODUTO DE FACIL APLICACAO BOA ADERENCIA E DE SECAGEM RAPIDA ACABAMENTO BRILHANTE	72,00 LA	R\$ 31,00	R\$ 2.232,00
Marca: eucatex	Fabricante: ecatex	Modelo:	
Total Lote 473	x1	R\$ 2.232,00	

Lote 474

VERNIZ ACRILICO PREMIUM 18 LITROS BRILHANTE OU SEMI BRILHO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ ACRILICO PREMIUM 18 LITROS BRILHANTE OU SEMI BRILHO	130,00 LA	R\$ 515,00	R\$ 66.950,00
Marca: eucatex	Fabricante: eucatex	Modelo:	
Total Lote 474	x1	R\$ 66.950,00	

Lote 475

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e MICHEL MARTINS SOARES
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>



VERNIZ ACRILICO PREMIUM 3 6 LITROS BRILHANTE OU SEMI BRILHO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
VERNIZ ACRILICO PREMIUM 3 6 LITROS BRILHANTE OU SEMI BRILHO	643,00 LA	R\$ 100,00	R\$ 64.300,00
Marca: eucatex	Fabricante: eucatex	Modelo:	
Total Lote 475		x1	R\$ 64.300,00

Valor total registrado: R\$ 3.759.163,46 (três milhões setecentos e cinquenta e nove mil e cento e sessenta e três reais e quarenta e seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO:

3.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como prazos e locais para entrega e recebimento e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência - Anexo I do edital, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO

4.1. Em todos os fornecimentos, o pagamento será feito por crédito em conta corrente na instituição bancária, ou excepcionalmente, pela Secretaria da Fazenda, em até 30 (trinta) dias, após recebimento definitivo pela unidade requisitante do objeto, mediante apresentação da Nota Fiscal devidamente liquidada.

4.2. A Nota Fiscal /Fatura Discriminativa deverá ser apresentada conforme descrito no Termo de Referência.

4.3. A Prefeitura efetuará o pagamento no prazo e condições descritas no Termo de Referência, conforme Nota Fiscal.

4.4. O pagamento das faturas seguirá a estrita ordem cronológica das datas de suas exigibilidades, cabendo à Beneficiária/Detentora da Ata de Registro de Preços manter durante toda a execução do objeto, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

4.5. Não será efetuado qualquer pagamento à Detentora da Ata de Registro de Preços enquanto houver pendência de liquidação da obrigação financeira em virtude de penalidade.

4.6. O preço referido registrado inclui todos os custos e benefícios decorrentes da prestação do serviço, de modo a constituírem a única e total contraprestação;

4.7. O Município poderá sustar o pagamento a que a Detentora tenha direito, enquanto não sanados os defeitos, vícios ou incorreções resultantes da prestação do serviço.

4.8. Caso a Detentora da Ata de Registro de Preços não tenha conta no Banco do Brasil e o pagamento seja feito por meio de transferência bancária, a tarifa bancária (TED) será paga pela Detentora.

4.9. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento não justificados, provocados exclusivamente pela Administração, o valor devido deverá ser acrescido de atualização financeira, e sua apuração se fará desde a data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serão calculados à taxa de 0,5% (meio por cento) ao mês, mediante aplicação da seguinte fórmula:





$$EM = N \times VP \times I$$

onde:

EM = Encargos moratórios;

VP = Valor da parcela em atraso;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento (vencimento) e a do efetivo pagamento;

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{TX}{100}$$

30

TX = Percentual da taxa de juros de mora mensal definida no edital/contrato

CLÁUSULA QUINTA - DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à Ata de Registro de Preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

5.1.1. apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

5.1.2. demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133/2021; e

5.1.3. consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

5.2. A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

5.2.1. O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

5.3. Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até 90 (noventa dias), observado o prazo de vigência da ata.

5.4. O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

5.5. O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 5.1.

5.6. Dos limites para as adesões

5.6.1. As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta





por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

5.6.2. O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

5.7. Do acréscimo de quantitativos

5.7.1. Será admitido o acréscimo de até 25% nos quantitativos fixados na ata de registro de preços, conforme disposto no §8º, do art. 5º, do Decreto Municipal Nº 4.278, de 31 de março de 2023.

CLÁUSULA SEXTA - VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

6.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir data de sua assinatura, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

6.1.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

6.1.2. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

6.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133/2021.

6.2.1. O instrumento contratual deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

6.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

6.4. Após a homologação da licitação, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

6.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada que não há a possibilidade de o licitante oferecer proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital e se obrigar nos limites dela;

6.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

6.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

6.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.

6.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.





- 6.5. O registro a que se refere o item 6.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.
- 6.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.
- 6.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 6.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:
- 6.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 6.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.
- 6.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 6.9. Após a homologação da licitação, o licitante mais bem classificado será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021.
- 6.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 6.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no site da www.jaboticatubas.mg.gov.br
- 6.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital e observado o disposto no item 6.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 6.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 6.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 6.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 6.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 6.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

CLÁUSULA SÉTIMA - ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS





7.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, nas seguintes situações:

7.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133/2021;

7.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

7.1.3. Na hipótese de previsão no edital de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133/2021.

7.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

CLÁUSULA OITAVA - NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

8.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

8.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

8.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

8.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

8.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

8.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

8.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente do pedido de alteração, a documentação comprobatória que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

8.2.2. Não hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133/2021, e na legislação aplicável.

8.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador





convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 6.7.

8.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

8.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 8.2 e no item 8.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

8.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133/2021.

CLÁUSULA NONA - CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, conforme previsto Decreto Municipal nº 4.278/2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do Decreto Municipal nº 4.278/2023.

CLÁUSULA 10 - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES





10.1. As obrigações do Órgão Gerenciador e da Detentora da Ata de Registro de Preços encontram-se definidas no Termo de Referência - Anexo I do edital, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA 11 - DA FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

11.1. As condições gerais referentes à fiscalização e gestão da Ata de Registro de Preços, encontram-se definidas no Termo de Referência - Anexo I do edital, parte integrante deste instrumento.

CLÁUSULA 12 - DAS INFRAÇÕES E SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

12.1. O descumprimento cláusulas do Edital e da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital, que é parte integrante deste instrumento.

12.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

12.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta Ata de Registro de Preço, exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações de outros órgãos ou entidade não participante do registro de preços ("carona"), caso no qual caberá ao respectivo órgão a aplicação da penalidade.

CLÁUSULA 13 - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL

13.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços nº 026/2024 e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta da Beneficiária da Ata.

As partes contratantes elegem o Foro de Jaboticatubas/MG com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços e sua execução.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e para um só efeito.

Jaboticatubas/MG, 14 de outubro de 2024.

Eneimar Adriano Marques

Prefeito de Jaboticatubas

IVAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Michel Martins Soares

SIGNATÁRIA





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 51B5-B0F7-C375-44CA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 14/10/2024 15:57:47 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

- ✓ MICHEL MARTINS SOARES (CPF 047.XXX.XXX-64) em 15/10/2024 16:40:35 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/51B5-B0F7-C375-44CA>